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4.

На основу члана 132. Статута општине Краљево.
(„Службени лист општине Краљено“, број 7/69 и
1/72), члана 8. Закона о порезима грађана („Службе-
ни гласник СРС“, број 5171 и 58/72) и члана 3.
Закона о финансирању друштвено-политичких 32-
јединица („Службени гласник СРС“, број 5171), Ску
пштина општине Краљево на својој ХЕЛЕ. заједнич-
кој седници Општинског већа, Привредног већа и
Већа друштвених служби; одржаној дана 28. фе-
бруара 1973. године, донела је

ОДЛУКУ

0 ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 0

ОПШТИНСКИМ ПОРЕЗИМА ГРАЂАНА

Члан 1.

У Фдлуци о општинским порезима грађана
(„Службени лист општине Краљево“, број 2/72, 6/72,
13/72 и 1/78), члан 10. мења се и гласи:

 

ђ Члан 10.

Порез из личног дохотка од пољопривредне де-
латности плаћају трађани по прогресивним сто-
пама, и то:
 

На основицу, дин. По групама катастар- Остале кат.
Преко До ских општина општине
 

 

ЂБресник, Брезна Гледић,
Дрлупа, Замчање, Маг-
лич, Мељаница, Пек-
чаница, Бзовик) Дражини-
ћи, Река, Рудно, Врх,
Брезова, Долац, Ђаково,
Засад, Мланча, Милићи,
Орља Глава, Тадење,
Церје, Плана, Гокчаница,
Предоле, Рудњак, Савово,
"толишница, Трговиште,
Годачица, Лешево, Рава-
ница, Каменица, Ушће,
Полумир, Лопатница и

  
 

Богутовац

600 – –

1.160 . 1,589
2.640 2,237
4.400 Звер
6.600' 3,81%
8.800 4456
11.000 5,259»
15.400 6,529 8,799
22.000 Паво 10,03
33.000 тоа 1068

ВЗ. 125
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  „Саужбсни лист општине Краљево“ — и: њж Један пут КРАЉЕВО Па овом бројује 120 и. ди

сок Ниро пралина. | Нриоли | Среда 28. фебруара 1973. г. АСпаонух хана
органа управе Скуп општине Краљсве Број ГОДИНА 1Х илефон

 

Члан 2.

У члану 26, после става 1. додаје се нови став 2
који гласи:

„Порез по стопама из претходног става пла
грађанин под условом да приходе остварује од згра
де коју делом користи за стално становање“,

  
Члан3.

После члана 48. додаје се нов члан 48а. који
гласи:

Члан ава.

УУ смислу члана 176а. став 2. Закона о порез
грађана, обвезник коме се разрез вршиу годишњем
ушалном износу дужанје да поднесе пслаткео обиму
свог пословања У протеклој години и изврши проце-
ну промета и прихода који ће остварити у текућој
години, ва обрасцу који прописује Секретаријат дру
штвених прихода Скупштине општине Краљево.

     

и Члан4

Овлашћује се комисија за прописе Скупштине
општине Краљево да утврди пречишћен текст Од
луке о општинским порезима грађана.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана по об-
јављивању у „Службеном листу општине Краљево“,
а примењиваће се од 1. јануара 1973. године.

(СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО
01-Број 43/7-73
28 фебруара 1913. године

    

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљево,
др Миленко Мојсиловић «. р.

15.

На основу члана 132. Статута општине Краљево
(„Службени лист општние Краљево“, број 7/69 и
1/72), члана 63. став 3. и 4. и члана 74. став и 4
Закона о порезима грађана („Службени гласник
СРС“, број 5071 и 53/72), Скупштина општине Кра-
љево на својој ХАЛ. заједничкој седници Општин-
ског већа, Привредног већа и Већа друштвених слу-
жби, одржаној дана 28. фебруара 1973. године, до-
нелаје:

 

 

  

ОДЛУКУ

0 ИЗНОСУ ЈЕДНОГОДИШЊЕГ ПРОСЕЧНОГ
ЛИЧНОГ ДОХОТКА РАДНИКА ИЗ РАДНОГ

ОДНОСА ЗА 1973. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком се у смислу одредаба
члана 74. Закона • порезима грађана
гласник СРС“, број 5171 и 53/72) утврђује једного-

 



Страна 16 — Број 2 СЛУЖБЕНИ лист

дишњи просечни лични доходак радника одговара-
јуће стручне спреме односно квалификације запос-
лених у организацији удруженог рада исте или
сличне делатности и једногодишњи просечни лични
доходак радника у радном сдносу код сргана упра-
ве, правосудних ортана или других одговарајућих
радних организација на територији општине Кра-
љево.

 

Члан 2.

Основица пореза од занатских делатности (члан
63. став 2. Закона о порезима грађана) у поступку
разреза за 1973. годину, према стварном личном до-
хотку утврђује се у износима и то:

Трана и врста делатности Просечан једног.

   
 

бруто
лод. у динар.

1973.

1. ПРЕРАДА НЕМЕТАЛА:

— лончарска (гричарска) 7.900
| — за све остале из ове делатности. 7.900.

2. МЕТАЛОПРЕРАЂИВАЧКА ДЕЛАТНОСТ:

: 15.800.

к 10:500|
' 18.500.

26.400|
7 23.800

. ПРОИЗВОДЊАИОПРАВКА ЕЛЕКТРИЧ-
__ НИХ АПАРАТАИ ПРИБОРА: |

26.400— аутоелектричарска
Петрата а | 26.400
— електромеханичарска за расхладне

уређаје, винкловање мотора, оп-
равка и одржавање електричних
машима, радио и ТВ апарата 21.100

— засве остале из оведелатности 23.800

- 4. ПРОИЗВОДЊА ХЕМИЈСКИХ ПРОИЗВОДА:

— производња козметичких идругих
хемијских средстава 17.200

~ за све остале из ове делатности. 17.200

5. ПРЕРАДА ДРВЕТА: |
— коларска (израда дрв. каросерија) 10:500.
— бачварска и качарска 10.500
— израда дрвне галантерије 13.200

. — стеларска 18.500
— тапетарска и декоратерска 21100
— услужно резање грађе 22.400
— за све остале из ове делатности 17.200.

6. ПРЕРАДА ПАПИРА:
— израда папирне конфекције. 15.800
— за све остале из ове делатности 17.200

7. ПРОИЗВОДЊА ТЕКСТИЛНИХ ПРОИЗ-
; ВОДА:

| — ужарска_ 10.500.
Е — јорганџијска 10.500

— кројачка за народна одела (абације) 10500

 

ОПШТИНЕ КРАЉЕВО Среда

  

кројачка за мушка одела 15.800
— кројачка за женска одела 11.900
— вуновлачарска 16.000
— ваљање сукна 5.300
— за све остало из ове делатности 11.900

8. ПРЕРАДА КОЖЕ:

— опанчарска 7.900
— обућарска 10.500
— пепуџијска 13.200
— сарачка (седларска) 17.200
— за све остало из ове делатности 13.200

9. ПРОИЗВОДЊА ГУМЕНИХ ПРОИЗВОДА:

     

  

   

  

 

  

  

  
  

   

  

   
 

— вулканизерска | 18.800
— за све остало из ове делатности 17.200

10. ПРОИЗВОДЊА ПРЕХРАМБЕНИХ
:- ПРОИЗВОДА:

— посластичарска 37.000
— пекарска ј 28.000.

израда корнета. обланди икора за питу. 19.800
производња сода-вода идругих |
безалкохолних пића 26.400.

— свећарско медичарска 13.200
— услужно млевење житарица, + 19.800
— засвеостало изове делатности 17.200.

1. ПРОИЗВОДЊАИ ПОПРАВКА РАЗНО-

 

ВРСНИХ ПРЕДМЕТА:
израда предмета од пластичне масе . 7.900.
-поена 13.200:
цвећарска(израда вештач. цвећа) 21.100.
швећарска (израдавен, и погреб. опреме) За
израда четки, метли и корпи
аутолакирерска

за све остало из ове делатности
2410
11.900Ј

А

12. ГРАЂЕВИНСКО ЗАНАТСТВО:

 

|  

  

жа за водовод, тасна постро-
зацију, за централно

"рејв климатиза- |
33.000.
33.000.
25.000

каменорезачка (израданад.спомен) 39.600
паркетарска. 18.500.
холерска и фарбарска | 33.000

19.800
за све.ен4Пе 17100 |

13. ПРОИЗВОДЊА ГРАЂ. МАТЕРИЈАЛА:

израда блокова ~
израда цигле
за све осталоиз ове делатности

ч
и
н

30.000 |
15.800
15.800.

14. ЗАНАТСКЕ, ЛИЧНЕ И ДРУГЕ УСЛУГЕ:

хемијско чишћењеи бојење= 26.400 |
— берберска-фризерска за мушкарце 10.500 _
— фризерска за жене 21.100.
— фотографска 18.500_
— фирмописачка -100 |

за све остале из ове делатности

15. ОСТАЛЕ ПРИВРЕДНЕ ДЕЛАТНОСТИ:

превозници ауто-таксија
превозници робе камионима
превозници робе тракторима
самостално угоститељска делатност
за све остало из ове делатности

13.200.
26.400.
20.000 |
39.600.
17.200.А

ј
а



 

ара 1973. г

Члан3.

Основица пореза од интелектуалних услуга
(члан 74. став 2. Закона о порезима грађана), у по-
ступку разреза за 1973. годину, према стварном лич-
ном дохотку, утврђује се у износу и то:

Прос. једногодишњи.
___брутол.д. у динар.

 

Врста делатности

1973.

— за адвокате, лекаре и инжењере 46.200
— за стоматологе и зубаре 42.200
— за геометре 39.600.
— за музичаре 25.000
— за све остатле из ове делатности 20.000
 

Члан 4.

Изузетно из одредаба члана 2. и 3. ове одлуке
(члан 63. став 4. и члан 74. став 4. Закона о порезима

-трађана) у поступку разреза за 1973. годину према
стварном личном дехотку, основица се утврђује у
нижим износима, по следећим условима:

1. обвезницима-остарслим лицима. која. не кори-
сте допунски рад других лицаи чији просечни јед-
ногодишњи бруто лични доходак не прелази утвр-
ђен годишњи износ просечног личног дохотка рад-
ника те делатности, основица се умањује и то:

— за'старе-прекс 70 година — за 70%
— за старе преко 65 година — за 50%%
— за старепреко 60 година — за 309»

2. сбвезницима-остарелим лицима која обављају
услужне занатске делатности, а не користе допунски
рал више од једног лица и чији бруто лични доходак
ве прелази утврђен годишњи износ просечног лич-
ног дохотка радника те делатности, основица се ума-
њује; и то:

— за старе преко 70 годана — за 6096
— за старе преко 65 година — за 406»
— за старепреко 60 година — за 20%

3. обвезницима-инвалидима и лицима са телес-
ном маном и другим недостацима чија је радна спо-

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО Број ран

Ако се код обвезника пореза из става 1. овог
члана стекне више основа за умањење основица по
овој одлуци, за признавање олакшице примењује се
само један основ и то онај који је најповољнији за
обвезника.

 

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од да-
на објављивања у „Службеном листу општине Кра-
љево“, а примењиваће се од 1. јануара 1973. године,
уколико, одредбама ове одлуке није друтачје одре-
ђено.

 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО
01-Број 43/8-73.
28. фебруара 1973, године.

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Краљиво

др Миленко Мојсиловић с. р.

16.

На основу члана 132. Статута не Краљево
(„Службени лист општине Краљво“, 7/69 и 1/72),
члана 5. и 6. Закона о урбанистичком и регионалном
просторномпланирању („Службенигласник СРС“,
број 30/65), Скупштина Општине Краљевона својој
заједничкој седници ХР. Општинскогвећа, Прив-
редног већа и Већа друштвених сл поре

  
  

 
 

шевац, Лучани, Нови Пазар, Рашка.
теник, Тутин, Ћићевац и Чачак, дана.
1973. године, донела је У

5 ОДЛУКУ

(0 ПРИПРЕМИ И ИЗРАДИ
ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ЗА

— ИБАРСКИ РЕГИОН Ј

 

  
 

Члан 1. :
Овомодлуком одређује се Иза које се

д гионални просторниплан

за

3. омора-Роса ; јесте ура-

Западноморавско-ибарски регион обухвата те-
риторију општина: Александровац, Брус, Варварин.
Врњачка Бања, Горњи Милановац, Краљево, Кру-
зшевац, Лучани, Нови Пазар, Рашка, Сјеница, Трсте-
ник, Тутин, Ћићеваци Чачак. “

  

собност умањена за преко50%• и лица која су током
године због болести или повреда била претежно . Члан 2. онеспособна за рад а нису користила допунски рад % : 38других лица и чији бруто лични доходак не прела- О припреми Регионалног просторног плана ста-5и годишњи просечан лични доходак радника утвр-
ђен за ту делатност, основица се умањује за 3096,

_ + обвезницима-млинарске, вуновлачарске и ст-
угарске делатности чије остварење дохотка зависиод утврђеног мерила према утрошку електричне
енергије, утврђује се одговарајућа сеновица премаоствареном приходу,

5.-обвезницима-од самосталногвршења занатских
и других привредних делатности и обвезницима од
самосталног вршења интелектуалних услуга и дру-тих непривредних услуга и чији лични доходак не
прелази утврђени годишњи износ просечног личног

_ дохотка, за првих 12 месеци рада основица се ума-
њује за 20,

6. сбвезницима - самосталним угоститељима Уместима: Гледићу, Сирчи, Буковици, Роћевићи, Пек-
чаници и Толишници, чији бруто лични доходак не
прелази износ просечног једногодишњег бруто лич--
мог дохотка, може се утврдити основица пореза донајмање 25.000 динара, са применом разреза пореза

раће се савети надлежни за послове урбанизма ску-
таштина општина из члана 1. ове одлуке и заједнич-
ки координациони одбор из члана 7. ове одлуке.

Члан 3.

Регионални просторни план израдиће: Предузеће
за комунално-стамбену привреду, урбанизам, про-
јектовање и изградњу Краљево, Дирекција за урба-
низам и комуналну изградњу Врњачка Бања, Завод.
за урбанизам и комуналне делатности Крушевац,
Завод за урбанизам Нови Пазар, Завод за урбани-
зам, пројектовање и комуналне послове Чачак и
Југословенски институт за урбанизам и становање
— Београд, који је уједно и представник обрађивача.

Члан 4.

У поступку припреме Регионалног просторног
плана, органи из члана 2. све одлуке дужни су да
омотуће сарадњу и учешће свих заинтересованих
општина, органа друштвеног самоуправљања и дру-
тих заинтересованих институција на подручју
региона.

 



 

слу:

 

Члан 3.

Регионални просторни план израдиће се до 30.
јуна 1976. године.

Члан6.
"Трошкови финенсирања припрема и израде Ре-

гисналног просторног плана сносе општине из члана
1. ове одлуке, сразмерно економској снази сваке
општине и Основне привредне коморе у Краљеву
по посебном уговору.

Учесници финансирања дужни су обезбедити
| одговарајућа средства и уплаћивати на рачун који

се утврди посебним уговором, и то:

 

— у 1973. години 40%
— У 1974. години 3096

— у 1975. години 30%

Члан 7.

Овлашћује се Основна привредна комора Кра-
љево да закључи уговор о изради Регионалног про-
сторног плана.

Уговор из претходног става закључиће Основна.
привреднакоморау Краљеву, по утврђивању про-

 

вирању(„и и тласник СРС“,
усвајању! грама од стране надлежних савета.

| | члан 8.ФН И
___У циљу косрдинирања на припремама и изради
Регионалног просторног плана, образује се коор-
динациони одбор од 19чланова. Е

__У координациони одбор по једног представника
делегирају скупштине општина из члана.1. ове
Одлуке,а 4.представника Основна привреднакомо-
ра у Краљеву. У у 5

теф Члан

 

 

 

  
__Ова одлука ступа на снагу наредног дана по о6-

јављивањуу „Службеном листу општине Краљево“.оу је
  

"На основу члана 81. Закона о здрав
турању и обавезним видовима здравствене заштите
становништва („Службени гласник СРС“ број 22/70,
50/70, 51/71, 8/72 и 53/72) и члана 195. Статута Зајед-
нице здравственог осигурања радника Краљево
(„Службени лист Општине Краљево“ број 4771), Ску
пштина Заједнице здравственог осигурања радника
Краљево, на свејој ХТУ. седници од 27. фебруара
1973. тодине, донела је

ОДЛУКУ 0 ИЗМЕНИ СТАТУТА ЗАЈЕДНИЦЕ ЗДРАВСТВЕ-
Е НОГ ОСИГУРАЊА РАДНИКА КРАЉЕВО

 

Члан 1.

У Статуту Заједнице здравственог осигурања ра
дника Краљево („Службени лист Општине Краље-
во“ број 4/71), у члану 206. став 1, бришесе тачка „7“
У целости.

НИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО
 

трамског задаткау смислу прописа члана 16. Зако- _
нас Умрли простори“

СКУПШТИНАОПШТИНЕ КРАЉЕВО
01-Број 06-108/2 | |"
28. фебруара 1973. године |

- ___ Скупштине општине Краљево
др Миленко Мојсиловић с. р.

, Ки

1. > У

ом оси

 

Среда 28. феб

 

У истом члану
„9" постаје тачка   

 

чка „8“ постаје тачка „7“, тачка
а тачка „10“ постаје тачка „Ф“.

 

Члан2.

Ова Одлука сту
ављивања у „Слу
ап

 

а снагу осмог дана од дана
беном листу Општине Краље-

имењеваће се од 1. априла 1973. године.

 

  
    

СКУПШТИНА ЗАЈЕДНИЦЕ
ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА.
РАДНИКА — КРАЉЕВО
01/1-број 228/1
27. фебруар 1973. године

ПРЕДСЕДНИК,
Крсто Стојадиновић с. р.

18.

На основу члана 48. и 81. Закона о здравственомосигурању и обавезнимвидовима здравствене заш-тите становништва („Службени гласник СРС“ број20. 50/70, 5171,8/72 и 53/72) и члана 117. Статута
аједнице здравственог осигурања радника Краље-во („Службени лист ОпштинеКраљево“ број 4771),

 

0 ИЗНОСУ НАКНАДЕ ЗА «
ЊА, ИСХРАНЕ И СМЕШТАЈА ОСИГУРАНИХ

ЛИЦА. Р

     доспелост захтева
ти исплату на-

_ Висинанакнаде она ЊЕНЕ и смештаја,

а) 25(двадесетпет) динара, 5
равак на територији Заједнице; ~атем бо

6) 30.- (тридесет) динара, за путовање и боравак.
ван територије Заједнице;

в) 50.- (педесет) динара, за путовање уБеогради
места удаљена преко 200.– километара, ако путовање
У Београд износи мање од 24. часа;

т) 60.- (шездесет) динара, за путовање у Београд
акс исто траје дуже од 24. часа, непрекидно.

Члан 3.

Укслико осигурана лица при коришћењу здрав-
ствене заштите. путују на релацији где не постоји
јавни саобраћај, припада им накнада за релацију
дужу од 3. километра у једном правцу у износу од
0,60. динара.  



ра 1973. г.

   

н' накнаде за трошкове исхранеи сме-
штаја признају се осигураним лицима из претходног
става свака 4. километра еног пута као 1. час.

 

Члан4.

Оситураним лицима, код којих према мишљењу
скарске комисије Заједнице постоји потреба за ам-
лавтом медицинском рехабилитацијом из члана 35.

и 45. Правилника, у другом месту, која траје непре-
кидно најмање пет дана, припада право на трошко-
ве превоза ван услова прописаних чланом 79. Пра-
вилника.

  

 

Члан 5.

Захтев за исплату накнаде трошкова превоза
као и захтев за накнаду трошкова исхране и смеш-
таја доспевају првог наредног дана по завршеном
лечењу, односно завршеном путовању. '

Аконтација на име путних трошкова за одла-
зак на стационарно лечење доспева даном позива
стационарне здравствене организације.

Члан 6.

„Од дана почетка примењивања ове Одлуке, пре-
стаје да важи Одлука о износу накнаде за трошкове
путовања, исхране и смештаја осигураних лица
(Службени лист Општине Краљево“ број 4/11).

Члан 7. “

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од лана
сбјављивања у „Службеном листу Општине Краље-
во“ а примењиваће се од 1. априла 1973. године.

СКУПШТИНА ЗАЈЕДНИЦЕ
ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА
РАДНИКА КРАЉЕВО
011 број 167/1 А
27. фебруар 1973. године Ћ

ПРЕДСЕДНИК, |
Крсто Стојадиновићс. р.

19.

На основу члана 48. и 81. Закона о здравственом
ссигурању и сбавезним в има здравствене заш-
тите становништва („Службени гласник СРС“ број
27/70, 50/70, 51/71, 8/12 и 53/72) и члана 122. Статута
Заједнице здравственог осигурања радника Краље-
во („Службени лист Општине Краљево“ број 471),
Скупштина Заједнице здравственог осигурања рад-
пика Краљево, на својој 14. седници од 27. фебруара
1973. године, донела је

ОДЛУКУ

0 ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О виси-
НИ НАКНАДЕ ПОГРЕБНИХ ТРОШКОВА

Члан 1.

У Одлуци о висини накнаде погребних трошко-
ва („Службени лист Општине Краљево“ број 4/71),
члан 2. мења се и гласи:

„Накнада на име погребних трошкова утврђује
се у износу: Е

1. од динара 1.000. у случају смрти осигураног
лица старијег од 7. година живота;

2. од динара 500. у случају смрти осигураног
лица старијег од једне а млађег од седам година жи-
вота;

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

 

3. од динара 250- у случају смрти осигураног
лица млађег од једне године живота.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Службеном листу Општине Краље-
во“, а примењиваће се од 1. априла1973. године.

СКУПШТИНА ЗАЈЕДНИЦЕ
ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА
РАДНИКА — КРАЉЕВО

27. фебруар 1973. године

ПРЕДСЕДНИК,
Крсто Стојадиновић с. р.

20.

На основу члана 81. став 2. Закона о здравстве-
ном осигурању и сИЕ здравствене

пштите становништва (и гласник СРС“
број 27/70, 50/70, 51/71, 8/72 и 53/72) и члана20. став 1.
тачка 1. и 2. Статута Заједнице здравственог осигу-
рања земљорадника („Службени лист Општине Кра
љево“ број 5/71). Скупштина Зај
ссигурања земљорадника Кг

 

  

 

у ОДЛУКУ
Е |"

0 ВИСИНИ СТОПЕ ДОПРИНОСА ЗАЗДРАВСТВЕ
# НО ОСИГУРАЊЕ ЗЕМЉОР. Е

узе 4

Овом Одлуком се утврђује висина стопе допри-
носа за финансирање обавезних видова здравствене.
заштите и друтих права из здрав У
земљорадника за подручје Заје;
осигурања земљорадника Краљево,

 

 

Члан. 1.

 

 

 

це здравственог |

Члан 2. ,

 

Висина доприноса за финансирање обавезних
видова здравствене заштите земљорадника, утврђу- |
је се, и то: га Зе ДЕМИР

“ 5
1. 8%/• од основице која служи за разрез допри-

носа из личног дохотка од пољопривредне делатнос-
ти осигураника земљорадника.

2. 22:- динара годишње, по члану домаћинства|
који има право на здравствено осигурање.

_ радника. (= 5

3. 89» од основице која служи за разрез допри- _
носа. из личног дохотка од пољопривредне делатно-
сти за сопственике пољопривредног земљишта који |

немају својство земљорадника. ,

Изузетно од претходног става, основица за
сбрачунавање доприноса за осигуранике земљорад“
нике који дају земљиште радној организацији ради

коришћења за пољопривредну производњу, може
бити и износ закупнине, ако је за њих то повољније.

  

      

 

“Члан 3.

Висина доприноса за финансирање осталих пра-
ва које самостално утврђују оситураници - земљо-
радници утврђује се и то:

1. 1,5'• од основице која служи за разрез допри-
носа из личног дохотка од пољопривредне делатно-
сти за осигуранике, и

. 2.8- динара по члану домаћинства који има пра
во на здравствено осигурање земљорадника.

 



  
Страна 20 — Број 2

3. 5%% од бруто износа остварене зараде земљо-
радника од пољопривредне задруге и друге сргани-
зације које плаћају земљорадницима за извршење
појединих послова код тих задруга односно орга-
низација.

Члан 4.

Висина доприноса за покриће губитака из 1970.
године, утврђује се и то:

1. 1,5» од основице која служи за разрез допри-
носа из личног дохотка од пољопривредне делатно-
сти за осигуранике земљораднике, и

2. 10.- динара, по члану домаћинства који има
право на здравствено осигурање земљорадника.

члан5.

Од дана почетка примењивања ове Одлуке
престаје да важи Одлука о висини стопе доприноса
за здравствено осигурање земљорадника („Службе-
ни лист Општине Краљево“ број 2/72).

Члан 6.

"ОваОдлукаступа на снагу осмог дана од дана

_ објављивањаУ„ листуОпштине Краље-
во“, стим штоћесе одредбе члана2. став 1. тачка 1.
и 3. ове Одлуке примењивати од 1. јануара 1973. го-
дине, а остале одредбе Одлуке од 1. априла 1973.
тодине.

 

СКУПШТИНА|ЗАЈЕДНИЦЕ
ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА.
ЗЕМЉОРАДНИКА. —-КРАЉЕВО
от1 број 2191
26. фебруар 1973. године “

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ,
_ Драгић Ћирић, с. р-

5:94. Е ~

На основу члана 109. Закона о здравственом
осигурању и обавезним видовима здравствене заш-
тите становништва (Службени гласник СРС“ број
27/70, 50/70, 51/71, 8/72 и 53/72) и члана 186. Статута.
Заједнице здравственог осигурања радника Краље-

_ во („Службени лист Општине Краљево“ број 4/71),
Скупштина Заједнице Здравственог осигурања рад-
ника Краљево на својој 14. седници од27. фебруара
1973. године, донела је

ОДЛУКУ

0 ДОПРИНОСИМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗДРАВС-

ТВЕНОГ ОСИГУРАЊА И ОБАВЕЗНИХ ВИДОВА

ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ СТАНОВНИШТВА

1. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом Одлуком одређују се стопе и основице за
обрачунавање доприноса за финансирање права из
здравственог оситурања радника, утврђених Зако-
ном о здраественом осигурању и обавезним видови-
ма здравствене заштите становништва („Службени
гласник СРС“ број 27/70, 50/70, 51/71, 8/72 и 53/72)
(у даљем тексту: Закон) и општим актима Заједни-
це здравственог оситурања радника Краљево (у
лаљем тексту: Заједница).

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО Среда

Члан 2.

Обрезници уплате доприноса за здравствено оси
гурање, према одредбама члана 107, 110 и 111. За-
кона о отиштим актима Зајднице, сматрају се: орга-
низације, грађанско - правна лица, приватни посло-
давци и лица која су дужна сама за себе да плаћају
допринос (у даљем тексту: обвезници уплате до-
приноса).

 

Члан 3.

Обвезници ·уплате доприноса плаћају следеће
доприносе за здравствено осигурање:

   

допринсс за обавезне видове здравствене за-
штите,

2. допринос за остала права из здравственог
осигурања,

3. допринос за здравствено осигурање за случај
несреће на послу и од професионалних
болести.

Члан 4.

Доприноси за здравствено осигурање. утврђују
се пс јединственој. проге ној стопи на целом
подручју Заједнице за све гуранике, уколико
овом Одлуком за поједине категорије оситураника
није друкчије прописано,|

1. ДОПРИНОСИ ИЗ РАДНОГ ОДНОСА

Члан5.
Стопа- доприноса за финансирање права из

здравственог с. ња радника (члан 3. став 1.
тачка 1. и 2. ове Одлуке) утврђује се у висини од
6,809, од чега:

— за обавезне видове здравствене заштите 2,50%/6,

— за ' права изздравственог оси! ања
4,300. У

ЊЕокод
нско-прав)

Одлуком.
аКЕокПЕРОстава, 26Родина на не-

; као основица за обрачунавање и
плаћање доприноса узимаће се последњи месечнилични доходак који је радник остварио пре почетка
коришћења тог одсуства.

„Основице за обрачунавање и плаћање доприноса
Радника запослених код грађанско-правних лица и
следећих приватних послодаваца: бербера, обућара,
лончара, воскара, опамчара, оштрача, јорганџија,
столара, ковача, поткивача, ужара и кројача народ-
ног одела, утврђује се, и то;

 

— за неквалификоване раднике дин. 700.-

— за полуквалификоване раднике дин. 770.-

— за квалификоване раднике дин. 840.-

— за висококвалификоване раднике дин. 980.-

По предњим основицама обрачунаваћесе и допри
нос за лица запослена у својству помоћног - кућног
особља (кућне помоћнице).

     



 
  

За раднике запослене код осталих грађанско-
правних лица и приватних послодаваца, који нису

набројани у ставу 4. и 5. овог члана, основице ће
изиссити:

 

— за раднике без стручне спреме и
неквалификоване раднике дин.840.~

— за раднике са нижом стручном
спремом и полуквалификоване раднике 980  

дин. 980.

— за раднике са средњом стручном спремом
и квалификоване раднике дин. 1.120.-

— за раднике са вишом стручном
спремом и висококвалификоване раднике

дин. 1.260.
-- за раднике са високом стручном спремом

дин. 1.850
Ако се уговором с раду утврди виша основица

од основица утерђених у претходним ставовима, о6-
рачунавање и плаћање допринсса ће се вршити по
тим основицама.

За лица наведенау ставу 4, 5. и 6. свог члана
допринос ће се плаћати по стопама прописаним за
раднике прерачунатим на нето износ.

, Члан 6.

Стопа доприноса за сирање права за
случај месрећена послу и од прсфесионал
них болести утврђује се у висини од 6.

Оснорицаза плаћање доприноса је бруто лични
доходак радника.

 

Плаћање, доприноса из става 1. овог члана вр-,
шиће се из дохотка радне организације._

Основица за обрачунавање. и плаћање доприноса
из става 1. овог члана, за раднике запослене код
уграђанско-правних лица и приватних послодаваца.
(о сРинии вени зламцине- став4. 5. и 6. ове
длуке.

Члан 7.

  
приноса изстава5. и 6. ове

Одлуке су срганиз: правна лица и
приватни послодавци.

ТП. ДОПРИНОСИ ЛИЦА КОЈИ ОБАВЉАЈУ
САМОСТАЛНЕ ПРОФЕСИОНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

Члан 8. | “

Доприноси за осигуранике који обављају само-
сталне професионалне делатности и имају својство
сситураника у смислу члана 17. Закона, плаћаће се
по стопама доприноса прописаним за раднике (члан
5. и 6. ове Одлуке) прерачунатим на нето износ

#
Члан 9.

Основица за обрачунавање доприноса самостал
них занатлија, самосталних угоститеља и превоз-
вика у јавном друмском саобраћају који нису оси-
турани по Уговору о спровођењу социјалног осигу
рања професионалних шофера власника путничких
и теретних ауто-таксија Београд („Службени глас-
ник СРС“ број 54/67), јесте утврђена основица од
стране надлежног органа општинске скупштине за
послове прихода од које се плаћа допринос из ли-
чног дохотка од самосталне прфесионалне делат-
ности.

ут СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КР:
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Лица из претходног става разврставају се у
следеће основице зависно од висине доприноса из
личног дохотка, односно 'зависно од висине па-

аалнсг износа доприноса из личнг дохотка од
талне професионалне делатности, и то:

   

са:

1. За осигуранике који пореску обавезу пла-
ћају према доприносу из личног дохотка, основице
се одређују, и то:

 
 

 

На доходак“ Оеновица
од до осигурања

динара динара динара

= 3.000. 750.

3.000 7.000 У 900

7.000 12.000. 1.000
12.000 18.000 МЕ 1150
18.000 25.000 1.300
25.000 33.000

33.000 45.000
о 45000

60.000 30.000
80.000 120.000

120.000. =

  

2. ЗА сбитуранике који плаћају порезпрема

 

  

паушалном износу доприноса из дохотка,
годишње, основице се одређују,и тог њи

'На висину паушала __ Основица
од па До __ осигурања

динара динара динара.
= 300 | по

300 400 900.

400 500 1.000.

500 700 1.150

700 1500 7.300

1.500. | 2,500 1.500.
2.500 4.000 3 1.750
4.000. 5.500 2.000
5.500 7.000 2.250

9.000 2.500

 

Ре 3.000

Паушални износи дсприноса, односно износи
доприноса из личног дохотка из претходног става
одређени за дес календарске године своде се ради
разврставања лица из става. 1. овог члана на пуну
годину.



 

— Бреј 2

 

Страна

 

Лица из става 1 овбг члана разврставају се
привремено до утерђивања основице из става 2. овог
члана у основишу осигурања од 1.150.— динара.

 

Члан 10.

Основице доприноса за остале категсрије лица
која обављају самосталне професионалне. делатноти чије су професионалне организације закључил
уговоре о спровођењу социјалног осигурања санадлежним Савезним и републичким органима, ут-
врдиће се сагласно тим уговорима.

  

Члан 1.

Структура важећих стопа доприноса за. лица из рад.ног односа и лица која обављају самосталне про-_фесионалне делатности биће:
д— за обавезне видове здравствене заштите29,76,

— за остала права из здравственог осигурања
51,20%%, : :

— за права за случај несреће на послу и обо-вење од професионалних болести 19,04
 

Ту, ДОПРИНОСИС ЗАПОСЛЕНИХ У
ИНОСТРАНСТВУ

Млан 12.
Југословенски држављани у радном односу у.иностранству, ако нису обавезно осигурани поЗа-

кону земље у којој су запослени (члан 14. став 1.тачка 2. Закона), обрачунаваће и плаћаће допри-носпо основицама и стопама утврђеним Одлуком сдоприносу за социјалнеосигурање и ссновима за од.ређивање прага по основу социјалног осигурања."лица запослених у иностранству („Службени листСФРЈ“ број 30/68 и 58/70) и Одлуци о висинипосеб-ног доприноса за коришћење здравствене заштитеУ иностранству („Служебни лист СФРЈ“ број 2/67).

У. ДОПРИНОСИ ЗА ЛИЦА ВАН РАДНОГ ОДНОСА

Члан 13. 2

Стопа доприноса за уживаоце пензија и корис-
нике права на професионалну рехабилитацију и
запошљавање по прописима оинвалидском оситу-
рању, утврђује се у висини од 13% на исплаћене
пензије, или ако је то за Заједницу повољније,
средства за здравствену заштиту по једном корис-
нику пензије утврђују се рачунајући према прихо-дима по активном осигуранику оствареним по сто
пама доприноса за обавезне видове, за несреће напослу и професионална обсљења и за остала права
која самостално утврђује Заједница здравственогосигурање по умањењу расхода за макнаде збогличног дохотка због болести преко 30. дана и занакнаде личног дсхотка због трудноће и поређајаи по умањењу средстава остварених по просечнојстопи доприноса за несреће на послу и обољењаод професионалних болести од 0,50.

Стопа доприноса за здравствено осигурање ју-
гословенских држављана који пензију или инва-
лиднину примају од иностраног носиоца социјалног
оситурања износи 13' Основица за сбрачун до-
приноса је нето износ пензије односно другог
примања.

 

УЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО Среда 28. фебруара 1973. г.

Структура важеће стопе за пензионере, биће:

— за обавезне заштите.
4697,

видове здравствене

  

— сстала права из здравственог осигурања

66,54%%.

За, уживаоце старосне пензије, који су пензију
остварили. по нагршењу пуног или са њим изједна-
ченог пензијског стажа, па после пензионисања
ступе у радни однос, организација односно посло-
лавац код ксјег су запошљени, плаћаће допринос
за случај несреће на послу и обољења од профе-
сисналних болести по стопи од 1,609» на остварени
доходак односно накчаду. По истој стопи зависно
од оснсвице осигурања у коју би били разврстани
на основу навршеног пензијског стажа или других
мерила, плаћаће за себе допринос и лица која по
пензиснисању обављају самосталну професионал-
ну делатност.

Члан 14.

_За лица која раде мање од половине пуног рад-
ног времена (члан 21. став 1. тачка 4. Закона), као и
за лица која радепо уговору делу, плаћаће се
допринос за случај несрећена послу и сбољења од

од тних болести по стопи од 5% на нето
остварени доходак односно накнаду. По истој стопи
плаћаћесе допринос и за лица која раде дуже од
пуног радног времена овремени рад) ако тај
рад нема карактер продужног рада у смислу члана
34. до 48. Основног закона 6 радним. односима.

дате "Члан 15.

 

 

Износ доприноса за не категорије оси-
ЛУАН радног однеса, за сва права из здрав-
ственог осигурања, у Заједници утврђује се у стал-
номмесечномизносуи то:

   

 

     

           

   

1. За ученике школа за квалификоване радни-
ке у привреди и другим друштвеним делатностима
(члан 14 став 1. тачка 7. Закона), у износу од 19.
динара. пл

Обвезник доприноса је организација, односно.
приватни послодавац код кога се за ове ученике
изводи практична настава. ; 1

 

2. За лица на добровољној пракси (члан 14.
став |. тачка па АВА који не примају лични.
доходак, У износусд 55. динара.

Обвезник плаћања доприноса је срганизациј
"трађанско-правно лице и приватни послодавац код.
кога је лице на добровољној пракси.
% Џ

3.За лица на школовању, стручном усавршава- |
њу, пост дипломским студијама, која су ради тога
прекинула радви однос (члан 14. став 1. тачка 9.
Заксна), ако за то време примају стипендију, 55.
динара.

(обвезник плаћања доприноса је давалац сти-
пендије.

4. За лица која организација“ пре заснивања
радног односа са њима, упути као своје стипендис-
те ма практичан рад у другу организацију ради
стручног оспособљавања, или стручног усавршава-
ња (члан 14. став 1. тачка 10. Закона), у износу од
50. динара.

Обвезник плаћања доприноса је организација
која је лице упутила на практичан рад.

5. За лица која учествују на омладинским рад-
ним акцијама, на којима су по прописима о инва-



Среда 28. фебруара 1973. г.

лидском осигурању осигурана за случај инвалид-
нести (члан 21. став 1. тачка 1. Закона), у износу
од 2150. динара.

Обвезник плаћања доприноса је инвеститор

дова.

 

8. За лица која учествују на организовнима јав
ним рдовима (члан 21. став 1. тачка 2. Закона), у
износу од 21,50. динара.

Фбвезник плаћања доприноса је инвеститор
јавних радова.

 

7.За лица која се налазе на предвојничкој обу-
џи (члан 21. став 1. тачка 3. Закона), у износу од
15. динара.

Фбрезник плаћања доприноса је орган који је
наредио извођење обуке.

8. За лица пивремено ван радног односа док су
редовно пријављени код завода за запошљавање
(члан 14. став 1. тачка 5; Закона), у износу од 60.
линара.

9. За остала лица редовно пријављена надлеж-
ном заводу за запошљавање, која имају право на
здравствено осигурањепо члану 15. став 3. Закона,
у износу од 55. динара.

Обвезник плаћања доприноса за лица из тачке
8. и 9. овог члана је Заједница за запошљавање.

10. За чланове уже породице југословенских
држављана, који се налазе у радном односу у ино-
странству, а којима није обезбеђена здравствена
заштита од иностраног носиоца осигурања (члан
18. став 3. Закона), у износу од 90. динара.

Обгезник плаћања доприноса је радник — ју-тословенски држављанин запошљен у иностран-
ству. %

п. За брачног друга, који после смрти осигура-“бика настави вођење занатске или угоститељскерадње, односно настави да врши превоз преко стручног пословође (член 17. став 1. тачка 1. Закона), у
износу од 70. динара.

Обвезници плаћања доприноса су брачни дру-
тови умрлих осигураника.

12. Деца која после смрти осигураника наставе.
ксђење занатске или угоститељске радње, односно
наставе да врше преноз преко стручног пословође
(члан 17, став 2. Закона), у износу од 50. динара.

Обвезници плаћања доприноса су деца умрлог
оситураника.

13. За брачног друга умрлог осигураника (члан
19. став 1. тачка 2. Закона) и разведеног брачног
друга коме је судском одлуком одређено издржа-
вање (члан 19. став 1. тачка 3. Закона), у износу
од 70. динара.

14. За родитеље умрлог осигураника, који не
могу остварити право на породичну пензију зато
тшто је пензијом чланова уже породице исцрпљен
износ основа за одређивање породичне пензије, у
износу од 70. динара.

Обвезник плаћања доприноса је Заједница ин-
валидско-пензијског осигурања радника Београд.

15. За уживаоце пензија — осигураника Зајед-
нице инвалидског и пензијског осигурања самос-
талних занатлија и самосталних угоститеља, у из-
носу од 80. динара.
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16. За уживаоце државне помоћи, у износу од

80. динара.

17. За здравствено неосигуране студенте виших
и високих школа, факултета и уметничких акаде-
мија, у висини од 50 динара.

Структура важеће стопе за категорије осигу-
раних лица из тачке1, 2,3, 4,5, 6, 7, и 8. свог члана

утврђиваће се сагласност структури исказаној у

члану 11. ове Одлуке.

Структура стопе за категорије оситураника на-
ведене у тачки 9, 10, 11,12,13, 14, 15, 1 и 17. овог

члава, биће:

-— за обавезне видове здравстасне заштите
36,76,

— за остала права из здравственог осигурања
63,249/%. љ

Члан 16.

За лима која се налазе на стручном оспособља-
кању или преквалификацији коју организује За-
вод за запошљавање радника (члан 1, та-
чка 2. Статута), допринос за обавезне! здрав-
Зен ата РМ сЧТ
и обољења од професионалних бол зааћаће се
у сталном месечном износу од 19. див ара, "

  

Члан 17.

1. За лица која нису обухваћ.

 

здравственим оситурањем ( лица —
члап 51. Закона) износ доприноса. ве ри-
дове здравствене заштите утврдиће се споразумом
између заједнице и општинских ск које
улазе у састав заједнице. би

Уколико скупштине општина у току године
утврде за лица из става 1. овог члана већа права
од оних која су предвиђена Законом, биће дужне
да Заједници. плаћају сразмерно већи износ до-
приноса, чија ће се висина регулисати посебним
уговором између те општине и заједнице.

"2. За школску омладину, ученике основних и
средњих школа који нису здравствено осигурани,.

износ доприноса за обавезне видове здравствене
заштите утврђује се у висини, и то:

— за подручје параван Општине Краљево
15. динара,

— за подручје Скупштине Општине Рашка 12.
динара,

— за подручје Скупштине Општине Врњачка
Бања 13,50. динара.

Обвезник плаћања доприноса је Општинска
Заједница образовања.

 

3. За делимично осигуране студенте виших и
високих школа, факултета и уметничких акдеми-
ја, допринос за остала права из здравственог оси-
турања износи 31,60. динара.

(Обвезник плаћања доприноса је Републичка
Заједница образовања.
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У1. ОВРАЧУНАВАЊЕ И. ПЛАЋАЊЕ ДОПРИНОСА

Члан 18.

Обвезниџи доприноса су дужни да допринос

сами обрачунавају и уплату врше на одговарајући

жиро рачун фонда здравственог осигурања код на-
длежне службе друштвеног књиговодства.

Члан 19.

Уколико се доприноси из ове. Одлуке. обрачуна-
вају за мањи временски период од месец дана, обве-
зници су дужни да сами израчунавају основицу де-
љењем одређених основа по овој Одлуци са 30. и
обрачунавањем одговарајуће основице са одређеном
стопом доприноса, односно дељењем износа доприно
са одређеног у месечном износу са 30. и множењем
резултата са бројем дана за које се допринос об-
рачунава.

Члан. 20.

Служба за спровођење здравственог ссигурања.

дужна је дапо истеку сваке годинеутврди, са
стањем на дан 31. децембра претходне године, виси-
ну дуговања обвезника доприноса-лица која врше
самосталне професионалне делатности, да обрачуна
Законом прописану камату и да оваквим обвезни-
цима изда платни налог кас и да даље поступа саг-
ласно одредбама главеУПЗакона. 5

За обвезнике доприноса социјалистичког сек-
тора служба за спровођење здравственог осигурања
дужна је да изврши најмање једанпут у 3. године.

ревизију ради утврђивања правилности обрачунава-
ња и плаћања доприноса.

Уколикс се приликом ревизије, у смислу прет-

ходнот става, утврди да допринос није правилно о6-

рачунат, односно да је мање уплаћен, служба за сп-
ровсђење здравственог осигурања издаће обвезнику
доприноса платни налог и даље поступати сагласно
одредбама главе УП! Закона.

Члан21.

Дугујући допринос за здравствено осигурање
може се стписати у следећим случајевима:

1. Ако је обвезник доприноса. (организација) сту
пио у принудну ликвидацију, а у току поступка. до-
принос се није могао наплатити због недостатка
средстава;

2. Ако је обвезник доприноса - физичко лице
умрло, а није остварило никакву имовину из које би
се дуговање могло наплатити.

3. Ако је обвезник доприноса-физичко лице-про.
менило место боравка. или. пребивалиште, а ново ме
сто боравка или пребивалишта. није познато нити се
могло утврдити провером код органа унутрашњих
послова;
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4. Ако је код обвезника доприноса-физичксг ли-
ца-утерђеногод стране судског извршног органа пос-
тојање немаштине и немогућности наплате дуга, с
тим да је принудна наплата покушана најмање 3.

у последње 3. године пре доношења одлуке о

Члан 22.

Одлуку о отпису дуга, под условима из претход-
ног члана, доноси Извршни одбор Скупштине Заје-
днице, који је истовремено дужан да на првој наре-
дној седници обавести Скупштину о лицима којима
је извршен отпис доприноса као и о разлозима тог
отписа.

УН. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан23.

Обвезник уплате доприноса дужан је, сходно
члану 104. Закона, да приликом уплате доприноса за

| здравствено: осигурање изерши спецификацију упла
те на истом налогу-уплатници, по видовима здравс-
твене заштите; ђ

Члан 24.

Приходии расходи фонда здравственог осигу- _
рања утврђују се и распоређују финансијским пла-
ном којим се утврђује и висина издвајања у резер-
ву фонда.

Члан 25.

Даном почетка примењивања ове Одлуке прес- |
таје да важи Одлука о доприносима за финансира-
ње здравственог оситурања и обавезних видова
одравствене заштите становништва („Службени ли-
ст Општине Краљево“ број 14/71) и Одлуке о изме-
нама и допунама Одлуке одоприносима за финанси
рањездравственог осигурања и обавезних видова
здравственезаштите становништва („Службени лист
Општине Краљево“ број 7/72: и 12/72). |

Члан 26.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана |
објављивања у „Службеном листу Општиве Краље-
во“ а примењиваће се од 1. априла 1973. године:

СКУПШТИНА ЗАЈЕДНИЦЕ
ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА.
РАДНИКА — КРАЉЕВО
01/1 број 176/1
21. фебруар 1973. године

ПРЕДСЕДНИК,
Крсто Стојадиновић, с. р.  
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